
UCHWAŁA NR 106/2025 

Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

 

w sprawie organizacji Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Postanawia się zorganizować i przeprowadzić Powiatowy Konkurs na ,,Wieniec Dożynkowy”, 

który odbędzie się podczas Dożynek Powiatowo Gminnych w dniu 13 września 2025 roku  

w miejscowości Ostaszewo.  

 

§ 2. 

Przyjmuje się Regulamin Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy”, stanowiący 

załącznik do niniejszej Uchwały.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowodworskiemu.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

         STAROSTA 

     (-) 

Barbara Ogrodowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Podczas Dożynek Powiatowo Gminnych, które odbędą się 13 września 2025 roku                                   

w miejscowości Ostaszewo, przeprowadzony zostanie Powiatowy Konkurs na ,,Wieniec 

Dożynkowy”. W celu zapewnienia przejrzystości zasad jego wyboru należy przyjąć Regulamin 

Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy”. Regulamin (wraz z załącznikami do 

Regulaminu nr 1,nr 2, nr 3 i nr 4) stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

       STAROSTA 

     (-) 

Barbara Ogrodowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 106/2025 

Zarządu Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim z dnia 29 lipca 2025 r.  

 

 

Regulamin Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy” 

 

1. Organizator konkursu: Powiat Nowodworski  

 

2. Miejsce konkursu: Ostaszewo 

 

3. Termin konkursu: 13 września 2025 r.  

 

4. Cel konkursu:  

1) kultywowanie i upowszechnianie tradycji ludowych związanych ze Świętem Plonów;  

2) prezentacja wieńców dożynkowych z terenu Powiatu Nowodworskiego;  

3) kultywowanie cennych aspektów życia mieszkańców wsi i obszarów wiejskich;  

4) podtrzymywanie umiejętności wykonywania tradycyjnych rekwizytów obrzędowych;  

5) prezentacja bogactwa plonów wplecionych w wieniec dożynkowy.  

 

5. Komisja konkursowa oceni wieńce dożynkowe w składzie:  

1) Pani Magda Woźniak – Sekretarz Powiatu, 

2) Pan Michał Ambroziak – Członek Zarządu Powiatu, 

3) Pan Marcin Głowacki – Członek Zarządu Powiatu. 

6. Warunki uczestnictwa w konkursie:  

1) w konkursie uczestniczą wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa z terenu 

Powiatu Nowodworskiego, 

2) każde sołectwo może zgłosić do oceny tylko jeden wieniec, 

3) przystąpienie do konkursu jest dobrowolne i bezpłatne, 

4) prawo udziału w konkursie przysługuje osobom pełnoletnim, które dokonały zgłoszenia 

udziału w konkursie najpóźniej w dniu 13 września 2025 r. do momentu rozpoczęcia 

prac przez Komisję konkursową na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do 

Regulaminu Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy” oraz załączyły 

podpisaną Klauzulę informacyjną stanowiącą załącznik nr 2 do Regulamin 

Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy” i oświadczenie o wyrażeniu zgody 

na publikację wizerunku i danych osobowych stanowiące załącznik nr 3 do Regulaminu 

Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy”, 

5) zgłoszenia do udziału w konkursie należy dokonywać drogą mailową na adres 

starostwo@nowydworgdanski.pl, osobiście w sekretariacie Starostwa Powiatowego  

w Nowym Dworze Gdańskim lub za pośrednictwem operatora pocztowego na adres 

Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim ul. gen. Władysława Sikorskiego 

23, 82-100 Nowy Dwór Gdański, a w dniu 13 września 2025 roku do pracownika  

Starostwa  Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim obecnego na dożynkach, 

6) o dochowaniu terminu decyduje data wpływu dokumentów, o których mowa  

w podpunkcie 4, 

7) zgłoszenie udziału w konkursie jest równoznaczne ze zgodą na fotografowanie 

wieńców oraz przetwarzanie danych osobowych, 

8) w przypadku niedochowania terminu, o którym mowa w podpunkcie 4, wniosek 

zostanie odrzucony, 

9) w przypadku złożenia zgłoszenia wypełnionego w sposób niekompletny, nieczytelny 

lub niezgodny z Regulaminem, Organizator konkursu zastrzega sobie możliwość 

odrzucenia zgłoszenia, 

mailto:starostwo@nowydworgdanski.pl


10) delegacje wieńcowe przyjeżdżają na miejsce konkursu na koszt własny,  

11) miejscem zbiórki delegacji jest miejscowość Ostaszewo 

12) Komisja Konkursowa dokona oceny wieńców w trakcie uroczystości dożynkowych.  

 

7. Kryteria oceny oraz nagrody i wyróżnienia:  

1) Komisja konkursowa dokona wyboru wieńca dożynkowego wg kryteriów:  

a) sposób wykonania wieńca,  

b) wartości artystyczne związane z kulturą robienia wieńca dożynkowego – 

zachowanie elementów tradycyjnych,  

c) ogólny wyraz artystyczny,  

d) poziom i styl wykonania,  

e) wzorowanie się na tradycjach ludowych,  

f) wykorzystanie naturalnych materiałów do wykonania wieńca (kłosy zbóż, ziarna, 

słoma, warzywa, owoce, kwiaty).  

2) Każdy członek komisji konkursowej przyznaje od 0 do 5 punktów za każde kryterium 

wymienione w podpunkcie 1., co oznacza, że każdy oceniany wieniec dożynkowy może 

dostać od każdego członka komisji konkursowej od 0 do 30 punktów, a w sumie max. 

90 punktów. 

3) Komisja konkursowa po dokonaniu oceny zgłoszonych wieńców wskaże trzy najwyżej 

ocenione wieńce, którym zostaną przyznane odpowiednio I, II, III miejsce.  

4) Przewidziane bony finansowe:  

a) I miejsce bon o wartości 2 000,00 zł,  

b) II miejsce bon o wartości 1 500,00 zł,  

c) III miejsce bon o wartości 1 000,00 zł.  

5) Wręczenie nagród i podziękowań za udział w konkursie nastąpi na scenie w dniu 

uroczystości dożynkowych, tj. 13 września 2025 r.  

6) Organizator zastrzega sobie możliwość innego podziału nagród oraz nie wyklucza 

możliwości przyznania wyróżnień. Wszyscy zakwalifikowani uczestnicy konkursu 

otrzymają pamiątkowe dyplomy.  

7) Decyzje Komisji konkursowej są wiążące i ostateczne. 

8) Z przebiegu prac komisji konkursowej zostanie sporządzony protokół, którego wzór 

stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec 

Dożynkowy”. 

 

8. Postanowienia końcowe:  

1) Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z akceptacją warunków niniejszego 

regulaminu.  

2) Ostateczna interpretacja regulaminu należy do organizatora.  

3) Regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  

w Nowym Dworze Gdańskim.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu Powiatowego Konkursu 

na ,,Wieniec Dożynkowy”  

 

 

Zgłoszenie Wieńca Dożynkowego 

do Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy” 

 

 

 

Nazwa/ Imię i nazwisko 

zgłaszającego 

 

Dane kontaktowe do zgłaszającego:  

- adres (ulica, nr budynku, kod 

pocztowy, miejscowość, gmina),  

- telefon  

- adres e-mail  

 

Zgłoszone sołectwo   

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z Regulaminem Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec 

Dożynkowy” i akceptuję wszystkie jego postanowienia oraz że zgłoszony przeze mnie wieniec 

wraz z załącznikami nie narusza praw autorskich i dobrych obyczajów na podstawie ustawy  

z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2025. poz. 24 ze 

zm.) 

 

 

 
……………………………….………..……….…………… 

Data i podpis zgłaszającego/osoby 

reprezentującej zgłaszającego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu Powiatowego Konkursu 

na ,,Wieniec Dożynkowy”  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1; dalej: RODO, jako informuję, że: 

 

1. Administratorem Państwa danych przetwarzanych w ramach postępowania 

konkursowego jest Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim reprezentowane 

przez Starostę Nowodworskiego, ul. gen. Władysława Sikorskiego 23, 82-100 Nowy 

Dwór Gdański, e-mail: starostwo@nowydworgdanski.pl, tel. 55 247 36 71. 

2. Mogą się Państwo kontaktować z wyznaczonym przez Administratora Inspektorem 

Ochrony Danych we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych 

osobowych za pomocą adresu email: iod@nowydworgdanski.pl lub pisemnie na adres 

Administratora.  

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Powiatowego Konkursu na 

,,Wieniec Dożynkowy”. 

4. Państwa dane osobowe bandą przetwarzane na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Art. 6 ust.1 lit C RODO. 

5. Państwa dane zgromadzone w obecnym postępowaniu konkursowym będą 

przechowywane przez okres wskazany w  przepisach  ustawy z 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach i wydanej na jej podstawie instrukcji 

archiwizacji jednostki tj. wieczyście. 

6. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą 

podlegać profilowaniu. 

7. Państwa dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

8. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo do usunięcia danych osobowych, (jeżeli przepisy prawa nie stanowią 

inaczej) 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

f) (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że 

przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO). 

9. Podanie przez Państwa danych osobowych, niezbędnych do realizacji Powiatowego 

Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy” jest dobrowolne, jednakże nieprzekazanie danych 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

10. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych w zakresie niezbędnym do realizacji 

postępowania konkursowego, a także podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa.                        

 

 
……………………………….…………...……………………… 

Data i podpis zgłaszającego/osoby reprezentującej zgłaszającego 



Załącznik nr 3 do Regulaminu Powiatowego Konkursu 

na ,,Wieniec Dożynkowy”  
 

 

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU 

I DANYCH OSOBOWYCH 

  

  

Ja niżej podpisany/a ………..………………………………………..……............................… 

Imię (imiona) i nazwisko 

Oświadczam, że: 

□ wyrażam 

□ nie wyrażam 

zgodę/y na nieodpłatną publikację mojego wizerunku i danych osobowych (imię, nazwisko) 

przez Powiat Nowodworski, w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej, związanych 

z Powiatowym Konkursem na ,,Wieniec Dożynkowy”, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 

r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 24 ze zm.) oraz RODO. 

 

 

 

 

 
……………………………….………..…….……………… 

Data i podpis zgłaszającego/osoby 

reprezentującej zgłaszającego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu Powiatowego Konkursu 

na ,,Wieniec Dożynkowy”  

 

 

Ostaszewo, ………2025 r. 

 

 

PROTOKÓŁ 

z przebiegu prac komisji konkursowej oceniającej wieńce dożynkowe 

 

Podstawa prawna - Regulamin Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy” stanowiący 

Załącznik do Uchwały Nr 106/2025 Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 

lipca 2025 r. zwany dalej regulaminem. 

 

Do dnia 13 września 2025 roku wpłynęły/o ……. zgłoszeń/zgłoszenia Wieńca Dożynkowego 

do Powiatowego Konkursu na ,,Wieniec Dożynkowy”. 

 

Liczba zgłoszeń dokonanych zgodnie z regulaminem …………….. 

Liczba zgłoszeń odrzuconych …………… 

 

Komisja konkursowa w składzie: 

1. …………………..  

2. …………………..  

3. …………………..  

 

w dniu ………………… dokonała oceny zgłoszonych wieńców dożynkowych wg kryteriów 

określonych w regulaminie. 

 

W wyniku przeprowadzonej oceny komisja konkursowa przyznała punkty jak poniżej: 

 

Lp. Wieniec (nazwa Sołectwa) 

 

Punkty 

0-90 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

….   

  

Nagrodzono następujących uczestników: 

I miejsce - ………………………… 

II miejsce - ………………………... 

III miejsce - ………………………… 

 

Wyróżnienia: 

1. ……………………………………… 

2. ……………………………………… 

3. ……………………………………… 

4. ……………………………………… 

 

 

 



Uwagi Komisji konkursowej: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………....... 

 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

 

1. ………………………... 

 

2. ………………………... 

 

3. ………………………... 

 

 

 

 

 

 


